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Z cegłą na głowie

To zaskakujące zdjęcie na okładce. Ma jednak historię. Powstało w Kamerunie 
Północnym w 2020 r., gdzie całkiem niedaleko jest pustynia i jezioro Czad. 

To tam w Malsidiki budowana była szkoła. W jaki sposób? Każdy robił to, co 
potrafi. Pieniądze na materiały budowlane zorganizowali misjonarze z Polski, 
a reszta była w rękach miejscowych. Szczególny zapał drzemie w dzieciach 
niosących cegłę. One chcą się uczyć i chcą wybudować szkołę. I tak się stało.

Jak ważne są szkoły, pokazują historie z Papui-Nowej Gwinei. Gdy jedno 
z plemion chce ukarać inne – to niszczy mu szkołę, bo wie, że niszczy w ten 

sposób szansę na lepszą przyszłość plemienia. UNICEF podaje, że edukacja jest 
najlepszą metodą na walkę z ubóstwem, rozwój społeczny, a mimo to nadal są 
regiony świata, w których czytać i pisać nie umie ponad 60% dzieci i dorosłych.

Zapraszam Was na szkolne drogi na misjach. Misjolodzy, czyli specjaliści od 
tej działalności Kościoła, mówią o trójnogu misyjnym lub triadzie misyjnej. 

Tam, gdzie jest misja centralna, tam oprócz kościoła powinna szybko powstać 
szkoła, a także ośrodek zdrowia. Tak od zawsze wyglądały misje. W ten sposób 
głosi się też Ewangelię. Pokazuje się ludziom, że Ktoś przez „ręce” misjonarzy 
troszczy się o nich, że Bogu i innym ludziom zależy na nich – na ich rozwoju 
i na ich przyszłości.

Pan wie, że łódź życia jest zagrożona 
przez wiatry i że morze, po którym 
płyniemy, jest często wzburzone. On 
nie chroni nas od trudu żeglowania, 
ale zachęca do stawienia czoła trud-
nościom, aby i one stały się okazją do 
spotkania z Nim.
 @Pontifex, 13 VIII 2023

Jak dobrze jest żyć wdzięcznością 
i  błogosławieństwem zamiast żalu 
i  narzekania, wznosić spojrzenie 
w górę zamiast się obrażać. Niech 
nasza Matka, Wniebowzięta, pomaga 
nam wspinać się wyżej każdego dnia 
poprzez służbę i uwielbienie.
 @Pontifex, 15 VIII 2023

Ten, kto kocha, nie siedzi z założonymi 
rękami; kto kocha – służy, biegnie do 
innych, by im służyć w imię Jezusa. 
Kocha się przez czyny i to sprawia, 
że jesteśmy szczęśliwi.
 @Pontifex, 17 VIII 2023

Pomoc kosztuje! Doświadczamy tego 
także i my, w zmęczeniu, cierpliwości 
i zmartwieniach, które pociąga za sobą 
troska o innych. Pomyślmy na przy-
kład o kilometrach, które wiele osób 
pokonuje każdego dnia, żeby dotrzeć 
do pracy i z niej powrócić oraz wyko-
nać wiele zadań na rzecz bliźniego; 
pomyślmy o poświęceniu czasu i snu 
na opiekę nad niemowlęciem lub oso-
bą starszą; a także o zaangażowaniu 
w służbę tym, którzy nie mają czym 
odpłacić zarówno w Kościele, jak 
i w wolontariacie.
 @Pontifex, 20 VIII 2023
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ILE POLACY CHCĄ MIEĆ DZIECI?

„Dwoje” – to dla blisko połowy Polaków od 18. do 40. 
roku życia wymarzona liczba własnych dzieci, troje dzieci 
chciałoby mieć 18% Polaków. Natomiast 8% badanych nie 
chce mieć dzieci w ogóle – podał 17 lipca CBOS. KAI
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MARYJA KODEŃSKA NA ZNACZKU

Poczta Polska wydała znaczek z okazji 300-lecia koronacji 
obrazu Matki Bożej Kodeńskiej (nakład: 126 tys.). W obiegu 
jest też kartka pocztowa z kodeńskim obrazem. HP/MD
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„AKCJA ŚW. KRZYSZTOF – 1 GROSZ ZA 1 KILOMETR”  
NA RZECZ MISJI

W misyjną akcję „Św. Krzysztof – 1 grosz za 1 kilometr”, 
organizowaną od 23 lat przez MIVA Polska w okolicach 
wspomnienia św. Krzysztofa (25 lipca), włącza się z każ-
dym rokiem coraz więcej osób. Polega ona na przeznacze-
niu 1 grosza za każdy przejechany bezpiecznie 1 kilometr 
drogi – na środki transportu na misjach. KAI

PAPIEŻ W FATIMIE MODLIŁ SIĘ O POKÓJ – W CISZY, Z BÓLEM

5 sierpnia papież w Fatimie nie wygłosił przygotowanego 
wcześniej przemówienia oraz osobnej modlitwy o pokój. 
Zamiast tego w improwizowanym wystąpieniu mówił 
o bliskości Matki Bożej, która towarzyszy ludziom.   PAP
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